
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3036 – 01 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 3.267/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90083/2024 

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material permanente/consumo 
de fisioterapia, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Jacarezinho-PR. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 41.781,78 (quarenta e oito mil, setecentos 
e oitenta e um reais e setenta e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 09:00 Horas Do Dia 29/10/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 12/11/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 12/11/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio: www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 23 de outubro de 2024. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 76/2023.  
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 387/2023 e 388/2023 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de lavagem de veículos e 
maquinários. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: MAYARA LOURENZONI JOVANACI 10063346966, LUCILENE ANDREA FERMINO 
03959918976 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030400172.087 3.3.90.39.00 FR 3494 CÓD. REDUZIDO – 5706. 

Jacarezinho, 24 de outubro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATA DISPENSA LICITAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS 

 
 

PROCESSO Nº 3.075/2024  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2024 

OBJETO: Contratação direta de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção e 
reparos no antigo prédio da Provopar. 
Aos vinte e três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às 09:00min, no Departamento de 
Licitações do Município, teve inicio a etapa de julgamento e classificação das propostas, pelo critério 
menor preço, encaminhada pelos interessados via e-mail, nos termos da Lei 14.133/2021. 
Participaram deste procedimento os fornecedores com orçamentos anexos no processo: 
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO – ME – CNPJ 20.874.758/0001-66 
REINALDO RIBEIRO – ME – CNPJ 25.320.305/0001-01 
SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ 14.666.709/0001-35 
Proposta enviada por e-mail: 
W L CONSTRUTORA LTDA – CNPJ 50.145.474/0001-08 
Valores cotados:  
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO – ME: R$ 31.700,00 (trinta e um mil e setecentos reais) 
REINALDO RIBEIRO – ME: R$ 34.330,00 (trinta e quatro mil trezentos e trinta reais) 
SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA – ME: R$ 38.350,00 (trinta e oito mil trezentos e cinquenta reais) 
W L CONSTRUTORA LTDA - ME: R$ 30.100,00 (trinta mil e cem reais) 
Dessa forma considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa: W L CONSTRUTORA LTDA – 
ME. 
HABILITAÇÃO  
O participante W L CONSTRUTORA LTDA - ME inscrita sob o CNPJ: 50.145.474/0001-08, fica convocada 
para encaminhar a documentação de habilitação, no prazo de 03 dias úteis, pelo e-mail: 
licitacao@jacarezinho.pr.gov.br , nos termos do edital do Aviso de Dispensa, sob pena de inabilitação. 
Para constar a presente Ata, após a verificação ao atendimento da presente Dispensa de Licitação, sendo 
declarada encerrada.  
Os documentos estarão disponíveis no site: 
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=6, e no Portal Nacional de Compras 
Públicas (PNCP). 

Ana Luiza Corrêa 
Agente De Contratação 

Departamento De Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 3.453/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90082/2024 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de seguro para veículos. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 267.372,52 (Duzentos e sessenta e sete mil 
trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 29/10/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 13/11/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 13/11/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do 
município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, ou no sitio: www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 23 de outubro de 2024. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 66/2024 
PROCESSO: 3.234/2024  
OBJETO: Contratação da empresa Humanus Consultoria em Psicologia do Trabalho e Relações 
Humanas, fornecendo-lhes conhecimentos teóricos e práticos, visando contribuir o bem estar e 
fortalecimento dos servidores da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 
Jacarezinho -PR.   
CONTRATADA:  49.117.991 CAMILA PETRULIO ANDRÉ 
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).  
FUNDAMENTO: Ressalvado no artigo 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.  
RATIFICO nos termos do artigo 74, inciso II e Parágrafo Único, da Lei nº 14.133/2021, a 
presente INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade com o Termo de Referência. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 25 de outubro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras

		2024-10-25T16:27:36-0300




